



CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

Servizio Gare e Contratti

SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFESTAZIONE DEGLI STABILI ADIBITI A SERVIZIO ABITATIVO PUBBLICO (SAP) Codice CIG n. B8F4D3CE97

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTO 1

Domanda n. 1

In riferimento al requisito di capacità tecnico professionale menzionato al punto 9.5 del Disciplinare di gara, si chiede se come comprova del possesso del requisito sia sufficiente aver svolto 1 servizio di attività di pulizia per un importo complessivo non inferiore a € 522.321,00.

Risposta n. 1

Come indicato al paragrafo 9.5, punto **(g)** del disciplinare di gara, per la dimostrazione del possesso del requisito di capacità tecnico professionale, è sufficiente l'aver svolto almeno un servizio analogo a quelli oggetto della procedura (dove per servizi analoghi si intendono le attività di pulizia e disinfezione) purché in un arco temporale compreso tra il 6.11.2015 e il 6.11.2025 e di importo non inferiore a Euro 522.321,00.

Per "almeno 1 (uno) contratto" si intende infatti l'esecuzione di un singolo contratto di importo pari o superiore al valore indicato ovvero di più contratti analoghi che, cumulati, raggiungano tale importo minimo.

Pertanto, il requisito si considera soddisfatto sia mediante l'esecuzione di un unico contratto di importo pari o superiore a Euro 522.321,00, sia mediante l'esecuzione di più contratti analoghi che, cumulati, raggiungano l'importo richiesto.

Domanda n. 2

In riferimento ai REQUISITI DI CAPACITA' TECNICO-PROFESSIONALE, con la presente si chiede:

1. Se per "negli ultimi dieci anni antecedenti alla pubblicazione del presente disciplinare" si intenda l'arco temporale 07/11/2015-07/11/2025.

2. Se l'importo di Euro 522.321,00 possa essere raggiunto con più di n. 1 servizio analogo.

Risposta n. 2

1. e 2. Si veda risposta n. 1

Domanda n. 3

Sulla pagina 28 del disciplinare de gara viene indicata la modalità per la compilazione del eDGUE usando il link di acquistinrete, tuttavia segnaliamo un problema che abbiamo già comunicato anche al portale di MEPA. Alla sezione dedicata ai motivi di esclusione dovrebbero essere presenti 6 punti. Il modulo di MEPA riporta erroneamente 6 volte il primo punto. Degli altri 5 non c'è traccia, mancano.

Possiamo usarlo lo stesso il modulo allegando un file Word con i punti mancanti, oppure chiediamo gentilmente di caricare nelle documentazione di gara su Sintel una versione editabile del DGUE. Non ci sono altre possibilità perché anche la funzione Compila DGUE su Sintel è stato disattivato.

Risposta n. 3

A seguito di verifica sul portale MEPA – acquistinrete (sezione eDGUE) e sulla piattaforma Sintel (sezione Interoperabilità, MIAP, DGUE), si comunica quanto segue:

1. la funzionalità per la compilazione del DGUE su MEPA è stata ripristinata. È ora possibile, per gli operatori economici, ottenere il DGUE Response a partire dal DGUE Request messo a disposizione da questa Stazione Appaltante.

2. Quanto alla piattaforma Sintel, accedendo alla sezione eDGUE del MIAP, l'operatore economico potrà caricare il *DGUERequest* selezionando il tasto "scegli file". Al termine della compilazione sarà possibile salvare il *DGUEResponse*. In caso di difficoltà nella compilazione, è sempre possibile contattare il numero verde **800.116.738** della piattaforma Sintel per assistenza. Come indicato al paragrafo 20.2 del disciplinare di gara, solo in caso di impossibilità ad ottenere un *DGUEResponse*, sarà consentito al concorrente allegare alla documentazione amministrativa un DGUE classico in formato pdf, sottoscritto digitalmente secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara.

Domanda n. 4

Considerato che il CPV principale della gara in oggetto è "Servizi di pulizia e disinfezione", si chiede se il requisito di idoneità relativo all'iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura per attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara riguardi solamente l'attività di pulizia e disinfezione o anche l'attività di accoglienza e portierato.

Risposta n. 4

Il requisito di idoneità relativo all'iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura riguarda sia le attività di pulizia e disinfezione che quelle di accoglienza e portierato.

Domanda n. 5

In merito al requisito di capacità tecnico-professionale indicato a pagina 14 del disciplinare, si chiede se per la comprova del requisito sia necessario presentare un certificato di importo minimo pari a € 522.321,00 che comprenda sia servizi di pulizia, che servizi di disinfezione, o se è sufficiente presentare un certificato di importo minimo pari a € 522.321,00 che comprenda solamente servizi di pulizia.

Risposta n. 5

E' richiesto che l'impresa abbia svolto negli ultimi dieci anni antecedenti alla pubblicazione del disciplinare almeno n. 1 (uno) servizio analogo a quelli oggetto della procedura nei confronti di enti Pubblici e/o privati per un importo complessivo non inferiore all'importo globale dell'appalto (si veda risposta 1) e quindi anche solo il servizio di pulizia.

Domanda n. 6

Si chiede gentilmente di precisare la durata dell'appalto e l'importo a base d'asta proporzionato alla durata dell'appalto.

Risposta n. 6

Come indicato al punto 6.1 del disciplinare di gara l'appalto avrà durata biennale (24 mesi) a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto. L'importo a base di gara proporzionato alla durata dell'appalto è dettagliato al punto 5.3 e al punto 6.3 del medesimo disciplinare.

Sesto San Giovanni, 19.11.2025

Il RUP
Dott. Nicodemo Silvestri
[Firmato digitalmente]